
Translation and Interpretation Center  RTK Sub Teacher Qualification Parent Letter  
8/2017  Albanian 

_______________________ 

________________________ 

________________________ 

 
 
 

___________________ 
PRINCIPAL 
 

_____________ 

 
Të dashur prindër: 

 
Si prind i fëmijës që ndjek shkollën ______________ e cila merr ndihma Federale nga 
fondet e Aktit  Title I,  ju keni të drejtë të dini, nëse fëmijës juaj i ështe caktuar, ose i jep 
mësim për katër (4) javë me radhë, ose më shumë, një mësues, i cili ka gradën shkencore 
“Bachelor”, por nuk mban çertifikatën e duhur të shtetit.  
 
Momentalisht, fëmijës suaj i jep mësim një mësues zëvendësues, ose mësues, i cili nuk ka 
çetifikimin e duhur nga shteti. Kjo përfshin edhe mësuesin __________________, që ka 
një çertifikatë Emergjente të Shtetit, i cili po merr kreditet e duhura drejt përfitimit të 
çertifikatës permanente, që do ta bëjë atë një mësues “me Ҫertifikatën e Duhur të kërkuar nga 
Shteti”, siç e kërkon dhe Akti “Ҫdo Fëmijë duhet të jetë i Suksesshëm”. 
 
Për këta mësues, kemi planifikuar një kualifikim profesional. Ndërkohë, ne do të 
monitorojmë nga afër shërbimin arsimor, me qëllim që të sigurojmë një mësimdhënie 
cilësore nga mësuesi i caktuar në klasë. 

 
 

Sinqerisht 
 
 
 
_____________________________________ 
Principal 
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